[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.04.2021                                                                                                                  № 89
О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский,
Нижегородской области, в аренду,

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 28.06.2018 № 360
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Уставом городского округа Навашинский,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, в аренду, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.06.2018 № 360, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Торги на право получения в аренду имущества проводятся в виде аукциона либо конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" (далее-Субъект), по распоряжению Администрации проводятся специализированные аукционы для указанных организаций в соответствии с разделом VI настоящего Положения.».
1.2. Наименование раздела VI изложить в следующей редакции:
«VI. Особенности предоставления в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход».

1.3. Пункты 6.1,6.2 раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.1. Субъектам в аренду предоставляется имущество, включенное в Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утверждаемый правовым актом Администрации (далее - Перечень).

6.2. Правом заключения договора аренды имущества, включенного в Перечень, наделен Субъект (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений).».
1.5. Пункт 6.5 раздела VI изложить в следующей редакции:

«6.5. Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень и не обремененного договором аренды, осуществляется после размещения Перечня в средствах массовой информации, а также на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский  в соответствии с Порядком формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утверждаемого правовым актом Администрации.».
1.6.  Абзац 1 пункта 6.8 раздела VI изложить в следующей редакции:

«- Субъект, заинтересованный в предоставлении имущества в аренду, не является субъектом малого и среднего предпринимательства, организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";».
1.7. Наименование раздела VII изложить в следующей редакции:
«VII. Условия предоставления в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
1.8. Пункт 7.3 раздела VII изложить в следующей редакции:

«7.3. Администрация при проведении конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды с Субъектами в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, определяет стартовый размер арендной платы на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».
1.9. Пункт 8.2 раздела VIII изложить в следующей редакции:

«8.2. При проведении специализированных аукционов в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения к начальному размеру арендной платы, определенной на основании рыночной оценки величины арендной платы, применяется корректирующий коэффициент в соответствии с таблицей 1:
Таблица 1

	Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход":

	- арендующие помещения в зданиях физкультурно-оздоровительных комплексов, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории городского округа Навашинский Нижегородской области
	0,125

	- в иных случаях
	0,6

».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов
                                                   Глава местного самоуправления
                                  В.А.Бандин
                                                                                 Т.А.Берсенева